
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
 DECRETOS

 ANO XXI / Nº 4.910       - SUPLEMENTAR -        DOURADOS, MS  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2019                   01 PÁGINAS

DECRETO Nº 1.762 DE 17 DE ABRIL DE 2019.

“Designa presidente da Comissão Permanente de Recebimento de Mer-
cadorias”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município, 

Considerando a Licença Médica do servidor Celso Jesus da Silva;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a servidora Gleicielly Caroline dos Santos para 
atuar como presidente da Comissão Permanente de Recebimento de Mer-

cadorias durante o período de licença médica do servidor Celso Jesus da 
Silva.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 15 de abril de 2019.

Dourados (MS), 17 de abril 2019

Délia Godoy Razuk
Prefeita Municipal

Sérgio Henrique Pereira Martins de Araújo
Procurador Geral do Município

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL
 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7652 / 3411-7626

E-mail: diariooficial@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

Prefeita Délia Godoy Razuk 3411-7664
Vice-Prefeito Marisvaldo Zeuli 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Carlos Fábio Selhorst 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Carlos Augusto de Melo Pimentel  3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Albino Mendes 3411-7626
Chefe de Gabinete Linda Darle Pacheco Valente 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Upiran Jorge Gonçalves da Silva (Interino) 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Roberto Djalma Barros 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Daniel Fernandes Rosa 3411-7731
Guarda Municipal Divaldo Machado de Menezes 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabiano Costa 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Antonio Marcos Marques 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Sérgio Henrique Pereira Martins De Araújo 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Elaine Terezinha Boschetti Trota 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Kallen Christiany Miranda Ferreira (Interina) 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Maria Fátima Silveira de Alencar 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Jorge Augusto Ramos Lopes 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Rose Ane Vieira 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Upiran Jorge Gonçalves da Silva 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Paulo Cesar Nogueira Junior 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Celso Antonio Schuch Santos 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Marise Aparecida Bianchi Maciel 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Carlos Francisco Dobes Vieira 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Berenice de Oliveira MachadoSouza 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Fabiano Costa (Interino) 3424-3358

 LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

(Cota Principal para Participação Ampla, Cota Reservada e Cota Exclu-
siva para ME/EPP/MEI)

Processo: nº 50/2019. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura 
e eventual de papel sulfite (A4 e A3), objetivando atender as necessidades 
das diversas Secretarias desta Municipalidade. Tipo: Menor Preço. Total 
de Itens Licitados: 03. Edital: a partir de 23/04/2019 das 08:00 às 13:30. 
Endereço: Departamento de Licitação, localizado no Bloco “F” do Centro 
Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, 
Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS ou “https://www.com

prasgovernamentais.gov.br/” - UASG: 989073 e também no site “http://
www.dourados.ms.gov.br/index.php/categoria/licitacao”. Entrega da Pro-
posta: a partir de 23/04/2019 às 9h através do Sistema Comprasnet-SIASG. 
Abertura da Licitação: 03/05/2019, às 10 horas, no endereço eletrônico 
“www.comprasnet.gov.br”. Informações através do telefone (0XX67) 
3411-7755 e/ou pelo e-mail “pregao@dourados.ms.gov.br”.

Dourados-MS, 17 de abril de 2019.

Paulo Cesar Nogueira Junior
Secretário Municipal de Fazenda


